
21KŘÍŽOVKA O CENY

léčivé. Vysazujeme jej do polos-

tínu a vlhčí, propustné a výživné 

kyselejší zeminy. Pro dosažení 

kyselé půdní reakce je vhodné 

přidat neupravenou rašelinu. 

Mrazuvzdornost do -34°C

Léčivé účinky: z mnoha léčivých 

schopností libavky lze jmenovat 

protizánětlivé a močopudné 

účinky, usnadňuje vykašlávání, 

má dezinfekční účinky. Léčí 

revmatismus, artritidu, ischias 

- zánět sedacího nervu, svalo-

vovou bolest, výron, neuralgii  

a nachlazení a rýmu. Pacientům 

citlivým na aspirin se nedo-

poručuje používání libavky, 

jelikož obsahuje příbuzné látky 

obsažené v tomto léčivu. Z listů 

lze připravovat čaj. Aromatické 

červené plody je možné konzu-

movat v čerstvém stavu, vařené, 

připravit z nich koláč, džem, želé 

nebo sirup. Gaultherie je používá-

na již po staletí a je pojmenována 

po kanadském lékaři a botanikovi 

Jean Francois Gaulthierovi.

Vzrůst: 15 cm
Květ: bílo-růžový
List: zelený, neopadavý
Doba květu: červenec – srpen
Stanoviště: polostín

Josta - keřová, zakořeněná
Josta - keřová

NOVĚ! Rostliny prodáváme již 
zakořeněné. Kříženec černého 
rybízu a angreštu.
Hrozen : krátký se 3-5 plody.
Bobule : středně velké až 
oválné.
Slupka : tmavě fialová až černá, 
středně tlustá, lysá.
Chuť : sladkokyselá, aro-
matická.
Odolnost : proti padlí, antrak-
noze a rzi je vysoká.

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
m

ail
em

 
 n

a 
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

1.9
.20

19
. S

los
ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
3.9

.20
19

.


